２００８年２月号

ＳＡＩＪＯ ＬＩＯＮＳ ＣＬＵＢ

Ｎｏ．３７１

2007～2008 年度
◇国際会長プログラム   「変化への挑戦」（Challenge to Change）
◇336A地区ｶﾞﾊﾞﾅｰｽﾞｽﾛｰｶﾞﾝ 「ライオンよ、熱き想い・強い絆でウィ・サーブ」
       キーワード 「情熱・感動」
◇クラブ会長スローガン  「心を拓いて奉仕の輪」
       キーワード 「チャレンジ」

「４ゾーン合同例会」開催の御礼
４ＺＣ 寺田了三

謹啓 余寒の候 皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。４クラブ揃っての例会は、５年
ぶりの事でしたが、ひとつの市となった西条市にあるライオンズクラブとして、互いのクラブメンバ
ー同士の融和を図り、意見を交換できたことは、大変貴重な機会となったように思います。

お蔭様をもちまして無事に終了する事ができました。これも一重に貴クラブの皆様方の御協力、
御支援の賜物と、厚く心より御礼申し上げます。
今後ともすばらしい地域づくりに大同団結し、邁進できうることを念じつつ、御礼の言葉とさせ
て頂きます。                                                                    敬具

        偶然にも寺田ＺＣの誕生日でしたので、１５０人のハッピーバースデー♪ソングで御祝いしました。

【４ゾーン合同例会に参加して】

執行部として初めて４ゾーン合同例会に参加しました。

例会は、最初に国歌のＣＤをかけて以後、遅れてきた方たちの対応でほとんど会場
に入ることができず、慌しく時間が過ぎていきました。          ﾗｲｵﾝ・ﾃｰﾏｰ 加藤弘道

我がクラブは日頃より例会の出席率がずば抜けて高く、この日もおおむね 100％に近い出席率で
した。他のクラブ例会の進め方や、会長・幹事によるスピーチに、同じライオンズクラブとはい
え、それぞれのカラーがあるように思え、大変興味深いものでした。懇親会では、昔ＪＣでよく
会っていた東予の方たちと久しぶりに出会って話が弾み、楽しい時間をあっという間に過ごしま
した。金色の服を着て歌っていた人も、その中の１人です。あんな度胸が
うらやましいです。次回、このような会合があった時には落ち着いてこの会
を体験し、じっくりと感想を書けるようになるべく成長していきたいと思う、
今日このごろです。

例会風景       ｸﾗﾌﾞの明るい未来を照らす３人    ５０周年に向けた話し合い中？

 ◆ 夢の自動機（ロボット）を作る技術集団

MDT 株式会社エムディテクノス （一般産業用機械製造業）

                   〒793-0046 愛媛県西条市港字北新地 357-3

    Ｌ．土居恵三

  社名の由来は Mechanical（メカニカル）Dream(ドリーム）Technostruｃture(テクノストラクチャー）

の頭文字で夢の自動機（ロボット）を作る技術集団を目指して設立しました。

 事業内容は、工場の生産ラインで使われるファクトリーオートメーション（FA）機器を製造しており、

顧客の製造品目や様々な要望に応じ、完全な受注生産になります。 装置は一つ一つが異なり、作業

員が手作業の職人芸で装置を組立します。専門性の高い技術を要し、企画、構想、設計、製作、現地

据付、メンテナンスまで、一貫体制（部品の加工は全て外注委託）による事業を行ってます。

 主な商品は、精密部品のアッセンブリー装置及び検査装置を数多く製造しており、顧客は、液晶、医

療半導体、自動車、デジタル家電業界の製造メーカーです。最近では 海外工場への搬入も多く、台

湾を始め韓国、中国、ポーランドへ装置を納めに行きました。

 現在、環境・エネルギーをテーマに、フロン・電気を必要としない水素吸蔵合金を使った冷凍シスシ

ステムの技術開発を行っています。（西条市の企業９社で有限責任事業組合ＬＬＰトライアウトえひ

めを結成）西条発の技術を作り、世界に発信して行きたい。また地域社会に貢献したいとの想いがあ

ります。

【水素

   冷凍システム】

今治東ライオンズクラブ結成 35 周年記念式典に参加して

去る、２月１０日(日)今治市民会館にて行われました【今治東ライオンズクラブの
結成３５周年記念式典】に野田会長、内田会計、幹事の３名にて参加してまいり
ました。当日は、大変天気も良く、暖かいゴルフ日和のような 1 日でした。    幹事山本新一郎
今治東ライオンズクラブさんは、基本理念として「地域社会から遊離した存在にならないよう独善
を戒め、ライオンズの真に進むべき道を謙虚に追求する」と、提唱されていました。

  記念事業としては、大三島の山火事跡地に地元ボランティアを含め約１５０名の方々の参加を得
て、2000 本あまりの苗木の植樹をされた様子をビデオで見せて頂きました。又、特別研修として
３３６－A 地区を中心に模範としたい１５クラブを選択し、例会訪問して見聞活動を実施し、クラ
ブ内にて研修をされておられました。我が西条ライオンズクラブもその中に選ばれており、大変光
栄に思いました。我が西条ライオンズクラブも、間もなく結成５０周年を迎えようとしています。
私共もこの節目を機に原点に立ち返り、これまでの歴史を振り返るとともに、時代の変化に対応し
た活力のあるクラブ運営を行っていかなくては！！と思いました。

          式典の様子        ２月第２例会に訪問された今治東ＬＣの皆様
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
□ 出席・計画委員会より

  ２月第２例会で、またまたやりました！今期３度目となる『１００％出席』を・・・♪
  本当に、我がクラブの例会出席率には驚かされます。３３６Ａ地区内においても群を抜いて
  すごいって事を皆様にもお知らせします。下表をご覧下さい。

 純出席率 メークアップ後  純出席率 メークアップ後

７月第１例会 ９３％ ９８％ ７月第２例会 ８６％ １００％

８月第１例会 ８８％ １００％ ８月第２例会 ８７％ １００％

９月第１例会 ９４％ ９８％ ９月第２例会 ９８％ ９８％

10 月第１例会 １００％ １００％ 10 月第２例会 ８６％ １００％

11 月第１例会 ９３％ ９８％ 11 月第２例会 ８５％ １００％

12 月第１例会 ８５％ １００％ 12 月第２例会 １００％ １００％

１月第１例会 ９６％ １００％ １月第２例会 ８３％ １００％

２月第１例会 ９８％ １００％ ２月第２例会 １００％ １００％

 ２月末までの例会出席率平均 ９２％    メークアップ後の出席率平均 ９９．５％
  これは、メンバー一人ひとりの例会出席への大切さの考えの表れではないでしょうか。
  このままの調子で突っ走りましょう、皆様のご協力に感謝・感激です。（拍手）

この度、加藤茂先生スポンサーの下、西条ライオンズクラブに再入会させて頂いた、伊藤正己です。
思えば、平成８年１月に入会させて頂きながらも、わずか５年で退会致しました。その５年間に、
ハワイでの３５周年記念行事に参加でき、また長女が、ＹＥ派遣でオーストラリアへ行かせてもら
うなど、多くの事がありました。

 退会後、ライオンズの仲間たちから、ゴルフや行事ごとの誘いなど、
常に気にかけて頂き、励ましの言葉も数々頂戴し、何故か、西条
ライオンズと、縁が切れていないように感じていました。
それゆえ、何かお手伝いが出来ればと、再入会を決意しました。

                   ８年ぶりに西条ライオンズ
伊藤正己Ｌのﾌﾟﾛﾌｨｰﾙ      クラブの一員となれました

生年月日 1954 年 3 月 22 日   ことを、大変嬉しく思いま
血液型    Ｂ型          す。一兵卒として、頑張っ
勤務先  (有)ｲﾄｰﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ    てまいります。どうか皆様、

代表取締役    御指導よろしくお願い致し
委員会  ＹＥ・国際協調委員会  ます。
                             イケてる彼女とツーショット！

****************************************************************************************
  この度は、西条ライオンズクラブに入会をさせていただくことになり、大変有り難うございます。
ここ数年、デジタル化に伴い激変する業界は、ピーク時、全国に 3 万６千店あった写真屋が、昨年末
には三分の一の１万２千店にまで減少しました。一時期、西条ライオンズクラブを離れる事を決意した
のは、こういった状況下、画像・映像を新たな形を、提案できる企業として再構築するため、自分の

持てるすべてを、仕事に傾けたいと考えたからでした。その間、メ
               ンバーの皆様方からは、いろいろと声を掛けていただき、大変あり

がたく感じておりました。入会にあたり、感謝を申し上げるとともに、
さらなるご指導、ご鞭撻をいただけますようお願い申し上げます。

                    福島 讓Ｌのﾌﾟﾛﾌｨｰﾙ

                                     生年月日 1953 年 12 月 18 日

                   血液型  Ａ型

                   勤務先  ﾋﾞｼﾞｭｱﾙｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞ㈱

                           代表取締役

                   委員会  ＰＲ・広報委員会

◆青少年指導委員会事業のお知らせ◆

【編集後記】
 日一日、と春が近づいてきている予感がする今日この頃です。もうすぐすると新入生達の可愛い

姿を見受けることも出来ますね！我が西条ライオンズクラブにも本年度多くの（あまり可愛くな

い）新会員を迎え入れることが出来、クラブ運営にも大変に活気が出てきた様に思われます。
 ２月１９日の第２例会で入会されたお二人は、再入会という事もあり、あまり新鮮味は感じない

のですが、一度去ったメンバーがまた仲間に加わる事の出来るクラブの雰囲気は大変に素晴らしい

事だと思います。本年度入会されたメンバーが、アクティビティー等へ積極的に参加され活躍され

る事を期待致します。                     ＰＲ・広報委員  原 育雄

発行者 会 長  野田明利
    幹 事  山本新一郎
PR･広報委員長  野間賢次郎

編集委員  原 育雄 ・ 加藤誠也
      村上公明 ・ 徳増達史
      近藤基弘 ・ 福島 讓

例会日 第１･第３火曜日
例会場 黒猫レストラン
印 刷 西条ライオンズクラブ事務局

 私達、西条ライオンズクラブは『なにが大事 ２１世紀 あなたは？』の基本テーマのもと、この度
「生きるということ・平和ということ」をテーマに社会見学を計画してみました。私たちが生きている
この平和な時代をかみしめる時、あらためて「生きる喜び・生命の尊さ」について見つめ直す事ができ
るでしょう。できれば親子で参加していただき、子供達と同じ時を過ごし、感じ、いっそうの絆を深め
る機会にしていただきたいと思っています。下記の日程を計画しましたので、
ぜひ親子で参加下さいますようお願い申し上げます。
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
□ 日    時  平成２０年４月２７日（日）
□ 参加者ご負担  保護者・生徒 １名につき１,０００円（食事代除く）
          ※西条ライオンズクラブ青少年育成事業基金特別料金
□ 後    援  西条市・西条市教育委員会・西条市ＰＴＡ連合会
□ 申し込み方法  平成２０年３月１９日（水）１６時までに西条ﾗｲｵﾝｽﾞ
          ｸﾗﾌﾞまで参加申し込み書をご持参下さるか、ＦＡＸ・
          お電話にてお申し込み下さい。（定員８０名になり次第
          締め切らせて頂きます。申し込み多数の場合は、抽選に
          て決定いたします。

 □ スケジュール 西条商工会館前出発（７時３０分）→ しまなみ海道
             大和ミュージアム＆てつのくじら館見学（自由昼食）
          → しまなみ海道 → 西条商工会館前到着（１９時）

発行所  ﾗｲｵﾝｽﾞｸﾗﾌﾞ国際協会 336Ａ地区 2Ｒ４Ｚ

西条ライオンズクラブ
事務局  〒793－0027
     西条市朔日市 779－８
     西条商工会館３F
ＴＥＬ （0897）56－3980

E－mail H
ＦＡＸ （0897）56－9251

saijo-lc@abeam.ocn.ne.jp